[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13 апреля 2012 г.
№ 747
г. Брянск

О проведении финала Х открытых региональных
соревнований «Школа безопасности»

С целью организации целенаправленной работы по патриотическому воспитанию учащихся, в соответствии с комплексным планом мероприятий по патриотическому воспитанию жителей Брянской области на 2012-2015 годы, календарём организационно-массовых мероприятий с учащимися и педагогами Брянской области на 2011-2012 учебный год и Положением о соревнованиях, утверждённом 20 марта 2012 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 14 по 17 мая 2012 года совместно с Главным управлением МЧС России по Брянской области (по согласованию), комитетом по молодежной политике, физической культуре и спорту Брянской области (по согласованию) и Брянским региональным отделением Всероссийского детско-юношеского общественного движения «Школа безопасности»» (по согласованию) в районе оздоровительного лагеря «Искорка» (п. Шибенец) и на стадионе «Брандмастер» г. Брянска финал Х открытых региональных соревнований «Школа безопасности».

2. Брянскому областному Дворцу детского и юношеского творчества им. Ю.А. Гагарина (Кашечко Г.И.) обеспечить организацию и проведение мероприятия в части касающейся.
3. Руководителям муниципальных органов управления образованием и директорам кадетских школ-интернатов:

3.1. Подготовить и направить команды для участия в финале Х открытых региональных соревнований «Школа безопасности» в соответствии с Положением.

3.2. Обеспечить расходы на доставку команд в оздоровительный лагерь «Искорка» и на стадион «Брандмастер», а также на питание и проживание команд в полевых условиях.
4. Возложить на руководителей команд ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути и во время проведения финала.

5. Управлению образования Брянской городской администрации (Корбанович Т.В.) обеспечить организацию и проведение финала Х открытых региональных соревнований «Школа безопасности» на территории, прилегающей к оздоровительному лагерю «Искорка», оказать содействие в сдаче СЭС лагеря участников и направить для судейства соревнований сотрудников Центра детского и юношеского туризма и экскурсий г. Брянска и Станции юных туристов Володарского района г. Брянска.

6. Главному консультанту отдела экономического анализа и планирования (Синица И.А.) согласовать смету расходов на данное мероприятие в соответствии с лимитами бюджетных обязательств по долгосрочной целевой программе «Развитие образования Брянской области» (2009 – 2013 годы), (р. 3, п. 3.3.1).

7. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности (Воскобойникова Т.С.) принять к учёту расходы на проведение мероприятия в соответствии с отчётом о проведённом мероприятии, предоставленным Брянским областным Дворцом детского и юношеского творчества им. Ю.А. Гагарина.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования И.И. Потворова.

Директор департамента

В.Н. Оборотов

Приказ подготовлен Брянским областным

Дворцом детского и юношеского творчества

им. Ю.А. Гагарина

Кашечко Г.И.

тел.: 74 – 39 – 12

	Согласовано:
Первый заместитель директора департамента

И.И. Потворов

Начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности

Т.С. Воскобойникова
Начальник отдела специального, дополнительного образования и воспитательной работы

Н.В. Турлакова
Главный консультант отдела экономического анализа и планирования

И.А. Синица

Ведущий консультант

Н.Ю. Исаева